11 Handel, Gastgewerbe, Reiseverkehr

2.35

11.4 Unternehmen, Investitionen und Aufwendungen fur gemietete oder gepachtete Sachanlagen im GrofRhandel*)

Nr. der
Syste-
matikl)
401 Gh.
402 Gh.
404 Gh.
405 Gh.
406 Gh.
407 Gh.
408 Gh.
411 Gh.
412 Gh.
413 Gh.
414 Gh.
416
418
419

Wirtschaftsgliederung
(Gh. m. = GroRhandel mit . . .)

Umsatz von ... bis unter ... DM

Unternehmen mit ... bis .. . Beschaftigten

m.
Schmuck usw..............

3333333333

Getreide, Futter- und Dungemitteln, Tieren
textilen Rohstoffen u. Halbwaren, Hauten usw.
techn. Chemikalien, Rohdrogen, Kautschuk
festen Brennstoffen, Mineralélerzeugnissen
Erzen, Stahl, NE-Metallen usw..........cccccoceneene
Holz, Baustoffen, Installationsbedarf...........
Altmaterial, Reststoffen..........ccccccooeevveene.
Nahrungsmitteln, Getranken, Tabakwaren . .
Textilien, Bekleidung, Schuhen, Lederwaren
Metallwaren. Einrichtungsgegenstéanden

feinmechanischen und optischen Erzeugnissen,

Gh. m. Fahrzeugen, Maschinen, technischem Bedarf

Gh. m. pharmazeut., kosmet. u. & Erzeugnissen . ..

Gh. m. Papier, Druckerzeugnissen, Waren verschie-

dener Art, 0. a. S

1 Ml —
2 Mill. —
5 Mill. —
10 Mill. —
25 Mill. —

50 Mill
50 Mill. — 100 Mill
100 Mill. — 250 Mill

250 Mill. — 1 Mrducc s
1— 2
3— 5
66— 9
10— 19 s
20 — 49
50 — 99
100 — 199
200 — 499 s
500 — 999

| Hill. DM und mehr. Mit den Ergebnis
lab-11.1 nur bedingt vergleichbar.

8a*

Unternehmen mit Investitionen

Bruttoanlageinvestitionen

Unter- Fahrzeuge,
neng‘_e” bebaute Grund-  Maschinen,
zu- Grund- i Ein-

gesamt sammen stiicke Sgr’]%e richtungs-
ar?ggre eigene Sande,
Bauten Bauten Geréte

u. a
Anzahl Mill. DM
38 410 27 382 1728 136 3 956
41 562 30 486 1771 103 4 348
41 215 30 257 1527 86 4 517
1985 nach Wirtschaftsgruppen
4 699 3091 214 8 451
438 300 9 1 22
605 380 16 1 92
1022 749 130 8 294
1794 1442 92 4 258
4 652 3417 223 9 400
666 610 23 1 169
8 222 5701 271 8 863
2 825 2026 65 5 159
5311 4 009 133 20 485
1235 940 36 4 104
6 644 5249 167 6 844
1 080 809 50 3 184
2023 1535 98 8 193
1985 nach UmsatzgroBenklassen”™)
7 354 4191 48 3 135
14 026 9 560 150 1 508
8 270 6 528 162 1 525
6 603 5 557 323 8 807
2284 2080 185 13 597
1189 1074 136 25 453
680 640 153 8 481
307 293 152 4 598
90 85 215 3 391
1985 nach BeschaftigtengroRenklassen

4031 1532 12 2 54
8 691 5132 74 0 197
8 762 6 392 95 4 374
10076 8 387 176 14 674
6 296 5 602 351 21 828
1888 1775 193 13 605
877 851 167 13 462
464 461 193 14 607
83 80 70 1 241
47 45 196 3 476

Ohne Neugriindungen.

zZu-
sammen

5819
6222
6 130

672

32
109
431
354
632
194

228
638

144

236

299

186
670
698

795
614
641
753
609

68
271
474
864

811
642
813
311
675

1 OOJS DM
Umsatz

DM

A w o U ©

19

11

13
13

29
21
15
13
1

w o o o

10
10
10

©® o o —~ ©

auBerdem:
nicht
aktivierte
gering-
wertige
Wirt-
schafts-
guter

226
253
266

16

14
13
17

58
14
37

46
1

18

25
32
51
41
27
32
32
15

16
36
60
33
31
43
14
22

Auf-

wendungen

fur

gemietete

oder

gepachtete

Sach-

anlagen

Mill. DM

3456
3 596
3 846

176
1
54

370

238

303
40

634

191

536

88
730
205

272

81
334
374
568
427
388
543
592
528

25
109
179
451
649
446
445
724
263
554

Erlose
aus dem
Verkauf

von

Sach-
anlagen

865
989
821

76

66
54
79
14
140
46
60

12
189
53

22

26
80
87
120
99
144
81
94
88

20
34
62
85
137
133
'127
112
47
65



